



# גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אלעד
8:41	7:01	אלעד
8:43	6:52	בית שמש
8:42	7:09	בני ברק
8:42	7:04	חיפה
8:40	7:01	טבריה
8:40	6:48	יבנאל
8:39	6:53	ירושלים
8:40	6:59	מודיעין עילית
8:40	6:59	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק  
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע  
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 13, גליון 43 (661)

פרשת דברים-חזון, 1 ענחם אב, אבות פרק ג', שנת תשפ"ד ל"פ

שיעורים כסדרן: ג"ך: יחזקאל טז-יז | בבלי: בבא בתרא מו | ירושלמי: ביצה יג | תוספתא: מעילה ג | רמב"ם: מעשה הקרבנות ב

## מוהרא"ש מספר

### שבת חזון - תשעה באב

השבת שלפני תשעה באב נקראת "שבת חזון". מובא בספר 'שער המלך' ש'חזון' ראשי תבות ח'צ"י ז'עם ו'ח'צ"י נ'חמה. פרושו שאפילו שמצד אחד זה הרי זמן של אבילות, מתאבלים על חרבן בית המקדש, אבל מצד שני יש גם נחמה שהימים האלו עוד יתהפכו לימים שמחים. כשמשיח יבוא בקרוב, הימים האלו יהיו לימי חג.

חז"ל מספרים (מכות כ"ד) כשהחכמים ראו את החרבן הנורא על הר הבית הם בכו. רבי עקיבא -

<<<<

## מילה של התחזקות

דע לה, כל אחד עובר יסורים קשים ומרים, אין אחד שלא סובל בזה העולם; כל מי שמדברים אתו, כל מי שמשוחחחים אתו; כולם צועקים, כולם בוכים, כולם נאנחים; אין עצה היכן להתגונן, רק תחת כנפיו של השם יתברך. כפי שדוד המלך אומר (תהלים סא, ה): "אחסה בסתר כנפיה סלה", אני מתגונן תחת כנפיו של השם יתברך.

אתמול הלכתי לבקר בפלא, אני הולך עם האברכים מהקריה שתמיד הולכים לבתי כלא להחיות את אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה ובשביה, הייתי אצל יהודי שכבר יושב שנים ארבות בפלא, היהודי לא מחסיר ללמוד את דף הגמרא בכל יום, היהודי הזה חי עם אמונה ובטחון חזקים, זה היה בבחינת בא ללמוד ונמצא למד, הלכתי לחזק אותו ויצאתי כל כך נרעש מהעצמה של יהודים כמה חזקה האמונה, ורק עם אמונה יכולים להתחזק מעמד.

(עצתו אמונה פרשת דברים תשפ"ד)

## ספור על הפרשה

ואמר אלקם לא תערצון ולא תיראון מהם

רבנו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק א, סימן ע"ח): הדבור הוא כמו אם, כמו שהאמא הולכת עם הילד אפילו במקומות מלכלכים, ורוחצת ומנקה אותו ומחטלת אותו, אפילו שיש לו ריח רע, אתו דבר הדבור הולך עם האדם, אפילו שהוא נפל לתוך מקומות מלכלכים, בגלל שהוא מדבר להשם יתברך זה ישמר עליו.

אבל לזה צריך שיהיה לו אמונה חזקה, והעקר 'להאמין בעצמו'. רבנו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק א, סימן ס"א): כמו שצריך להאמין בהשם, כך צריך האדם להאמין בעצמו. שאני גם יכול, ואני גם יפעל אצל השם יתברך.

רבנו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק ב, סימן ס"ז) כשאדם נשבר בקרבו והוא לא מדבר אל השם יתברך, זה חרבן בית המקדש. כי בית המקדש הוא המקום ששם אפשר לדבר אל השם, והמקום של דעת ושכל! כמו שהגמרא אומרת (ברכות לג): כל אדם שיש בו דעה כאלו נבנה בית המקדש בזמנו. אם אין שכל, ונהיה חרבן במוחין (בעצבים) של האדם זה חרבן בית המקדש, פרושו שהאדם נהיה מאד שבור בקרבו, והוא לא יכול להחזיק מעמד כשעובר עליו נסיון גדול.

הרב החסיד רבי לוי יצחק [בגדר] זצ"ל ספר ספור נפלא: באומן היה עשיר גדול, שהלך לאטליז למאפיה ולמכולת, וסכם אתם, שהם יתנו הכל על חשבוננו כל שבוע לכל העניים שיגיעו עם פתק ממנו, והוא שלם את זה, ואף אחד לא ידע מאיפה הוא משלם את זה, כי היה נודע לגבאי צדקה.

והיה היום, התהפך הגלגל, וכבר לא היה לו כסף לתת, וכמוכן כשהגיעו למכולת לאטליז ולמאפיה, כבר לא נתנו לעניים. אז התנפלו עליו, "גנב! גזלן! קמצן שכמותך!", הוא התחנן: "מה אעשה? כשהיה לי הרי נתתי, עכשיו אין לי". ומבית כנסת אחד למשנהו גרשו אותו, אז הוא נפל למרה שחורה רחמנא לאלון, והוא חשב לעצמו, 'הרי עזרתי לכולם, ולא די שאבדתי את כל הוני, עוד מבזים אותי עם בזיונות גדולים!?', וכך הוא שכב בדיכאון והוא לא יצא מהבית. אנשים דפקו על החלון וצעקו, "גנב שכמותך! למה אתה לא יוצא!?"

עד שהגיע אליו חסיד ברסלב ודבר אליו: השם ניסה אותך עם עשירות גדולה, ועמדת ב'נסיון העשר' במאה אחוז, עכשיו השם מנסה אותך בעניות, לראות איך תחזיק מעמד עכשיו, ולעניות שלך השם הוסיף גם שצועקים אחריך, גנב! גזלן! ולועגים ממך, ומדברים עליך כל דבר אסור, וכי מתאים לך שעכשו לא תעמד ב'נסיון העני'?! וככה הוא שכנע אותו, שילך לבית המדרש, להתפלל במנון. אז הוא אמר: אני הרי מפחד שיתנפלו עלי, אז הוא אמר לו: תשתק! ואל תתייחס, כי אתה הרי יודע שכן עשית טוב, וככה הוא שכנע אותו.

עד שהוא כל כך חזק אותו, שהוא נהיה בנוי בעצמו. והוא כבר הלך לבית המדרש, ושתק על כל הבזיונות. כמוכן כמה כבר אפשר לבזות יהודי, ולאט לאט כלם התעייפו מלרדוף אותו, ובמשך הזמן הוא חזר לעצמו, ולא רק זה, אלא שהשם עזר שהגלגל התהפך, והוא חזר לעשירותו.

רבנו הקדוש אומר שהעקר צריך האדם להתחזק מעמד, לא משנה מה עובר עליו, שידע שהשם עדין אתו, השם עדין אוהב אותו ושומע את כל תפלותיו, ואז הוא יתחזק תמיד לדבר אל השם, וזה יביא לו כל טוב בחייו.

(קינורט לדבר אל השם)

שבת חזון

גזרת ה' יתברך

עש"ק פרשת דברים-חזון,  
ח' מנחם-אב, שנת תשל"ח

לכבוד ... גרו יאיר

אנחנו נכנסים עכשו לשבת גדולה מאד - שבת חזון; הצדיק הקדוש בעל הקדשת לוי זכותו יגן עלינו אמר: "מי שיש לו עינים קדושות יכול לראות בשבת חזון איך בית המקדש השלישי נבנה"; אז עלינו להזהר מאד שיהיו לנו עינים טהורות.

מוהרא"ש מביא בשם הצדיק הקדוש רבי מרדכי מלעכאוויטש זכותו יגן עלינו, שהדבר הראשון כשאדם רוצה לחזור בתשובה, הוא צריך לשמור על עיניו; בזה הוא מפרש את הפסוק (צפניה ג, ט): "בשובי את שבותיכם - לעיניכם", כשאתם חוזרים בתשובה - תתחילו עם העינים; חכמינו זכרונם לברכה אומרים (סנהדרין מה): "אין יצר הרע שולט אלא במה שעניו רואות", היצר הרע מתחיל בעינים, אבל אם שומרים על העינים זוכים למח טהור ולכל הדברים הטובים.

היום סימנו את כל נביאים וכתובים ומחר - בשבת קודש - אנחנו מתחילים עוד הפעם נ"ך; אם לומדים בכל יום שני פרקים מסימים בכל שנה את כל הנ"ך.

רבנו ז"ל אמר: "נ"ך הוא ספר המוסר שלי"; כי כשלומים נ"ך רואים מה קורה כשעוזבים את התורה. בכל פעם שעם ישראל הלכו בדרך התורה הם הצליחו; אף אחד מאמות העולם לא הציק להם והם נצחו בכל המלחמות, אבל כשעזבו את התורה מיד הם השתעבדו תחת העמים, ונקשלו במלחמות וכו' וכו', עד שהם חזרו בתשובה. כך גם רואים כשלומים נ"ך, שמתי שליחודים היה צדיק הם היו יראי שמים, וכשהצדיק נפטר הם נפלו בחזרה, עד שהם קבלו עוד צדיק שיראה להם את הדרך אל השם יתברך.

גם לומדים מהנ"ך, כשאשר היה רע ליהודים, הגיע רשע ורצה להרע להם, הם צעקו אל השם יתברך והשם יתברך עזר להם. אחר כך הם שוב שכחו מהשם יתברך ואז השם יתברך שוב שלח להם רשע שיבוא להלחם בהם, וכשהם ראו שהם לא יכולים להסתדר הם שוב חזרו בתשובה; מזה כל אדם יכול ללמוד מה עליו לעשות כשיש לו צרה חס ושלום.

ידוע כל הספור איך הצדיק הקדוש רבי נתן הסתלק מהעולם. היה זה בערב שבת, עשרה בטבת. כמה שעות לפני הסתלקותו הוא בקש מר' נחמן - בנו של עוזר - שיביא לו 'כל טוב', ור' נחמן לא הביין למה מתפונן ר' נתן, מה זה 'כל טוב'? אמר לו ר' נתן שיביא לו נ"ך - זה היה אצל ר' נתן 'כל טוב'; הצדיק הקדוש רבי נתן כנה את זה 'כל טוב'. כי כשקובעים שיעור נ"ך - בכל יום פרק אחד או שנים, זוכים לכל טוב. רואים מזה מה לעשות בעת צרה, יש כתבת אחת לפנות אליו; רק אל השם יתברך.

אנחנו נוהגים לקרא מגלת איכה בלילה וגם בבקר. בליל תשעה באב אנחנו עומדים לקרא מגלת איכה; רבנו אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק ב', סימן טז) כשבוכים על חרבון בית המקדש לא בוכים על שהיה פעם חרבון, אלא בוכים על החרבון של היום, שאנחנו חרבים ונחרבים, אנחנו כל כך רחוקים מהשם יתברך ואנחנו כל כך שקועים בתאוות שלנו רחמנא לצלן.

רבנו אמר לר' נתן (שיחות הר"ו, סימן רסח): "כשאתה אומר תיקון חצות תכונן על עצמך; "איכה נחרב האולם", רבונו

שגם היה שם - צחק. החכמים שאלו אותו: "למה אתה צחק?", ענה להם רבי עקיבא: "כשאני רואה שהחלק הראשון של הנבואה התקיים כל כך חזק, שבית המקדש נחרב, אז אני מאמין שהחלק השני של הנבואה גם יתקיים, ועוד נגאל מהגלות, ועם ישראל עוד יושעו".

הצדיקים מסתכלים על הפנימיות של כל דבר, אפילו שעכשו הפל נראה קשה ומר, אבל בסוף הימים האלו יתהפכו לימי חג, ואנו עוד נשמח עם הישועות הגדולות שהשם יעזר לנו.

לכן פוסקים בשלחן ערוך (אורח חיים סימן תקנ"ב) שבתשעה באב לא אומרים תחנון כי תשעה באב נקרא "מועד" - חג. נשאלת השאלה וכי זה חג? בדייק להפך, הרי מתאבלים בתשעה באב, מקימים את כל הלכות אבלות בתשעה באב, איך אפשר לקרא לזה חג?

אלא שהאמת היא שבפנימיותם הימים האלו הם ימים שמחים, כשמשיח יגיע יקראו את מגלת איכה עם נגון בשמחה, כמו שקוראים בפורים את מגלת אסתר בשמחה, ואפילו שעכשו אנחנו עדין בגלות, אבל אסור להסיח דעת מהגאלה העתידה שהשם יתברך עוד יגאל אותנו בקרוב.

נוהגים אצל אנשי שלומנו לקרא את מגלת איכה גם ביום. כי כשמשיח יגיע הרי יקראו את מגלת איכה בנגון שמח עם "שהחיינו" שילכלנו להחזיק מעמד בגלות הקשה והמר, ובודאי יקראו אותה גם בלילה וגם ביום כמו מגלת אסתר, לכן זה קוראים אותה גם היום הן בלילה והן ביום.

עד כדי כך שהיו צדיקים ויחידי סגולה שבמוצאי שבת חזון הם לא אמרו "ואתה קדוש". כי היה להם אמונה כל כך חזקה שהשם בודאי יגאל אותנו מהגלות, ואז תשעה באב יהיה חג. אבל כשהגיע ליל תשעה באב והם ראו שעדין לא נגאלנו, אז הם אמרו "ואתה קדוש", להשלים את מה שהחסירו במוצאי שבת.

החרבון הפרטי

כשאומרים מגלת איכה צריכים לפרש את הפסוקים על עצמו. כמו שרבנו אומר (ליקוטי מוהר"ו חלק ב' סימן ק"א) כשאומרים תהלים, תחנונות או תקון חצות צריך לראות שימצא את עצמו בתוך כל מזמורי תהלים ובתוך כל התחנונות ובקשות, וכל המלחמות שכתובות בתהלים, כל השונאים שדוד המלך מתאונן עליהם בתהלים, זה נאמר על המלחמות הפרטיות שיש לכל אדם עם היצר הרע שלו, שהוא השונא הכי גדול של האדם, הוא רק רוצה להרוג את האדם ברוחניות ובגשמיות, ועל זה מבקשים בתהלים שהשם יציל אותנו מהיצר הרע ומכל הדברים הרעים.

אותו דבר עם מגלת איכה. בעקר צריכים להתאבל על החרבון הפרטי שעדין לא זכו להיות ערליכער איד, שבזה מעכבים את בנין בית המקדש, כל יהודי צריך לבקש מהשם שמצדו הוא לא יעכב את בנין בית המקדש, שהמעשים שלו לא ימנעו את הגאולה ובנין בית המקדש במהרה.

קידוש לבנה

במוצאי תשעה באב נוהגים שמקדשים את הלבנה. האר"י הקדוש כותב על זה (פרי עץ חיים, אחר סוד פונת ת"ב) שזה דבר גדול מאד לקדש את הלבנה במוצאי תשעה באב.

הענין בזה הוא, כמו שרואים אצל הלבנה שדוקא כשהיא נעשית מאד קטנה עד שכבר לא רואים אותה בכלל, דוקא אז היא מתחדשת ומתחילה לגדול בחזרה.

אותו דבר גם עכשו, דוקא אחרי תשעה באב שהתאבלנו כל כך על החרבון, אז זה הזמן להתרומם בחזרה ולהתחיל מחדש לעבוד את השם ולהיות טוב וערליך, ולכן במוצאי תשעה באב זה הזמן המתאים לקדש את הלבנה.

מובא בפוסקים, שלפני שמקדשים את הלבנה צריכים לשבר את הצום, לאכול משהו, ולנעל נעלים, ומי שיכול גם הולך למקוה, ואחר כך מקדשים את הלבנה בשמחה, ומבקשים מהשם שכבר יגאל אותנו מהגלות, שאז יקים והיה אור הלבנה כאור החמה, במהרה בימינו אמן.

(שיחות מוהרא"ש חלק א' וחלק י' ערך תשעה באב, וחלק ט"ז ערך בין המצרים)





# אשתי סובלת יסורים נוראים, איך אפשר להחזיק מעמד?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

כבר שנה שלמה שאשתי סובלת מדלקת פרקים, היא סובלת ממש יסורים נוראים. אני מאזין לשעורי ראש הישיבה שליט"א וזה נתן לי כח להיות גם אבא וגם אמא עבור הילדים המתוקים שלי בלי עין הרע, אבל אנחנו מרגישים שזה כבר עובר כל גבול.

אני ואשתי בוכים וצועקים כל הזמן אל השם יתברך, אבל אני מרגיש שאנחנו מטפסים על קיר חלק, אני לא רואה את הדרך החוצה, אני מרגיש שאוטוטו אני נופל ליאוש, אני זקוק לחזק כדי להמשיך להחזיק מעמד.

ישר כח על השיעורים הנפלאים, בלעדיהם בטוח לא הייתי שורד עד עכשיו.

תשובה:

בעזרת ה' יתברך

יום ג' פרשת עקב, י"ד מנחם-אב, שנת תש"פ

לכבוד ... נרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

מאד אבקש אותך שלא תתיאש, על ידי תפלה יכולים לפעול הכל. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (ברכות לב): "אם רואה אדם שהתפלל ולא נענה, יחזור ויתפלל", כשמבקשים מהשם על דבר מסוים ורואים שלא נענים - יש להתפלל שוב, כמו שכתוב (תהלים כז, יד): "קנה אל ה', חזק ויאמץ לבך וקנה אל ה'"; אסור להתיאש כשמתפללים אל השם ולא רואים עדין את הישועה, אלא צריכים להתמתין ולהמשיך בתפלה עד שנושעים.

כשמבקשים מהשם ורואים שעובר הרבה זמן ועדין לא רואים את הישועה יש להתאזר עם הרבה מאד סבלנות. צריך הרבה סבלנות לא להפסיק מלבקש; כי כל דבר שרוצים לפעול יש לו סכום מסוים של תפלות שדרוש בשבילו.

מצינו אצל משה רבנו, הוא התפלל אל השם שיזכה להפגס לארץ ישראל; אומרים חכמינו זכרונם לברכה (דברים רבא, יא, ט): "משה רבנו התפלל חמש מאות וחמש עשרה תפלות, כמנין ואתחנן, לו היה משה רבנו מתפלל עוד תפלה אחת הוא היה זוכה להפגס לארץ ישראל, אבל הקדוש ברוך הוא אמר לו (דברים ג, כו): 'רב לך, אל תוסף דבר אלי עוד בדבר הזה, יותר אל תתפלל על זה'; רואים מפאן שאסור להתרשל מתפלה, צריכים לבקש פעם אחר פעם בלי הפסק, עד שהקדוש ברוך הוא עוזר.

תכניסו את האמונה בקרבכם, תשגן לעצמך ולא שתף: "מה שהשם עושה זה טוב, הכל רק לטובת האדם. וכשלא מבינים את הטוב, לא רואים את הטוב, רואים רק את הרע - זה רק נראה כך בעינינו, אבל באמת זה בן טוב"; וכי תשאל, אם זה טוב למה לנו לבקש מהשם שישיגה את זה? איך אפשר לבקש ממנו שישיגה מה שהוא

של עולם אני חרב ונחרב לגמרי, "עד אן יצעק בשבי", עד מתי עוד אהיה בשבי של היצר הרע וכו'?"

אנחנו מתאבלים על החרבן הפרטי שלנו שאנחנו כל כך שקועים במעשינו הרעים; אנחנו בוכים בשעת אמירת הקניות על העינים שלנו שאנחנו לא שומרים עליהן (איכה א, טו): "על אלה אני בוכיה, עיני עיני ירדה מים", על זה אני בוכה רבונו של עולם, על עיני שאני לא שומר עליהן; אני מסתכל בעברות, שזה גורם: "כי רחוק ממני מנחם משיב נפשי", שאתרחק מהצדיק שהוא "משיב נפשי", ואני נופל לפגם הברית. "היו בני שוממים", אני חוטא, "כי גבר אויב", כי היצר הרע מתגבר עלי; הכל בגלל עיני עיני, שהעינים שלי לא טהורות.

על זה אנחנו צריכים לשפוף ימים של דמעות אל השם יתברך, שנשמר על עינינו, כי כל הצרות שבאות על האדם זה רק כי לא שומרים על העינים.

מוהרא"ש מספר שהחזון איש זכרונו לברכה כשהוא היה אברך והוא היה הולך לבית הכנסת הוא אמר בדרך צחות: "הבה נשחק 'פרה עורת'; תקשרו לי את העינים ותובילו אותי לבית הכנסת"; לא ידעו למה הוא עושה את זה, הסובבים אותו חשבו שהוא רוצה להתבדח, אבל הכוונה שלו היה רק לשמור על עיניו. בכל פעם היתה לו דרך אחרת איך להשמר.

חכמינו זכרונם לברכה אומרים (עבודה זרה כ): "אמרו עליו על מלאך המות, שכלו מלא עינים", כשהוא מגיע אל האדם האדם נבהל מאד וכך הוא לוקח את האדם מהעולם הזה; מהן כל העינים שיש למלאך המות? מביא החתם סופר וכותו יגן עלינו בשם רבו, הגאון וקדוש ר' נתן אדלער זכר צדיק לברכה (חתם סופר בראשית, הקדמה) שאלו כל ההסתכלויות האסורות, שהאדם הסתכל, את כל העינים האלו לוקח מלאך המות והוא מגיע אל האדם והורג אותו, כי אין עוד דבר שהורג את האדם כמו חסר שמירת העינים. בזה הוא מפרש מה שאנחנו מבקשים מהשם יתברך בליל שבת: "וישזביננא מעינא בישא ומחרבא דמלאך המות ומדינה של גיהנום", אם לא יהיה לנו עינא בישא, אנחנו נשמר על העינים, כך לא נפחד מהחרב של מלאך המות ולא נגיע לגיהנום; רואים שהכל מתחיל עם העינים.

לגבי לימוד שיעורים כסדרון בתשעה באב; מוהרא"ש זכרונו לברכה נהג אחר הצהרים אחרי מנחה ללמוד את השיעורים כסדרון, ומוהרא"ש אמר לי שאגיד לבחורים שאפשר ללמוד מאחרי מנחה את כל השיעורים שלומדים בכל יום.

יעזר השם יתברך שכבר נצא מהגלות שלנו בכלליות ובפרטיות - כל אחד מהגלות הפרטית שלו, שנחיה עם השם יתברך כל היום, ואז יהיה כאילו נבנה בית המקדש, כפי שחכמינו זכרונם לברכה אומרים (ברכות לג): "כל אדם שיש בו דעה כאילו נבנה בית המקדש בימיו".

שבת שלום.

(עצתו אמונה פרשת דברים תשע"ח)



# חדשות בין כותלי מוסדותינו הק'

## מסיבה נפלאה נערכה למען בעת התבשיל בקריית ברסלב

כל תושבי קריית ברסלב עסוקים בגמילות חסדים ברוך השם, כל אחד עוסק בעשיית חסד עם רעהו, כפי שראש הישיבה מעורר בכל עת שרבינו אמר שיברסלב הם אותיות של 'לב בשר', ולחסידי ברסלב צריך להיות לב חם עבור חבירו.

השבוע התקיימה ערב מפואר עבור ארגון בית התבשיל הידוע במעלותיה, הרבה פרויקטים של חסד מנוהלת תחתיה, החל מחלוקת חבילות בכל ערב שבת, ובמיוחד בכל ערב חג, ובפרט בערב פסח עם החלוקות הגדולות, כמו כן מחלקים כסף עבור הוצאות שבת ויו"ט, בנוסף לשאר הפעולות בהצנע לכת.

רבים מאנשי שלומינו הגיעו להשתתף בערב ההתרמה, ובאו אף ממרחקים, חברי הנהלת הארגון הכינו סעודה רחבה כיד המלך, ואנשי שלומינו השתתפו ותרמו מרוחב לבם, כמו כן התקיימו הגרלות יקרי ערך לכל התורמים, וחלוקת מתנות ותעודות לתורמים הגדולים, חלק מהתורמים זכו לקבל מידיו של ראש הישיבה שליט"א מחויק יין ובתוכו בקבוק יין, והיין שבו מילאו משירי כוס של אליהו שהיה בליל סדר אצל שולחנו של ראש הישיבה שליט"א, המסיבה הוכתרה ב"ה בצלחה רבה, והש"ת בוודאי ישלח לכל המשתתפים שפע רב וסייעתא דשמיא.

\*\*\*

## 'בית פיגא' חדש נוסד בימים אלו בעיר התורה והחסידות בני ברק

שמחה גדולה שוררת כעת אצל אנשי שלומינו בבני ברק, אשר אחרי תפילות רבות, מייסדים כעת בסייעתא דשמיא, לולאה נוספת, למוסדות הקדושים בארץ הקודש.

המוסדות הקדושים היכל הקודש שבארץ ישראל, מחזיקים בתוכם לולאות רבות, של תלמודי תורה, בתי ספר לבנות, וישיבה קדושה, המנוהלים על ידי מנהל המוסדות בארץ הקודש, מו"ה יצחק פאפנהיים הי"ו, המנהל את כל המוסדות בסייעתא דשמיא, על פי הוראותיו המדויקות של ראש הישיבה שליט"א.

מטרת המוסדות היא ליתן לילדים חינוך על פי הדרך התורה והמסורה, מתוך אהבה גדולה, שהילדים יגדלו עם אמונה טהורה ודביקות בהש"ת, ויהיו בריאים בנפשם, ויהיו מוכנים לצאת לנסיגות חיי העולם הזה ברוחניות ובגשמיות.

שם התלמוד תורה 'היכל הקודש' בבני ברק אשר כבר עומדת זה שנה שלימה על תילה, הולכת למרחקים, המלמדים המסורים מו"ה אבא חייא רייזמאן הי"ו ומו"ה ישראל סופר הי"ו משקיעים כל כוחם ומרצם בנפשות הילדים, והמנהל שליט"א ר' יצחק מגיע בכל כמה ימים לבקר את התלמוד תורה, ועומד בקשר עם המלמדים בכל יום, וכולם כאחד מסייעים לכל ילד וילד, כיהלום אישי, וב"ה זוכים להצלחה מרובה, והילדים גדלים פרחים יפים בכרם בית ד'.

כשראו ההורים את ההצלחה הגדולה של התלמוד תורה, ביקשו מאת ראש הישיבה שליט"א שרוצים ליתן חינוך טהור זה, אף לבנותיהם, כדי שיגדלו אמהות כשרות בישראל, ויהא להם מטררה אחת, לעשות נחת רוח להקב"ה, ולדעת מה תפקידם האמיתי של בנות ישראל, למסור את עצמם להקב"ה, על ידי המסירות לבעל ולבית, וכעת אחרי תפילות רבות, הגיע זמנה של ההתייחסות של הבית פיגא.

אחרי תפילות רבות זכו ומינו את מרת לעווי תחי', מוחנכת חשובה מאוד במוסדות על טהרת הקודש זה שנים רבות, שהיא תנהל בעז"ה את הבית פיגא, ואיתה עמה יעבדו מורות מנוסות בחינוך בנות ישראל, אשר במסירות ונאמנות אין קץ למען רבינו ולמען חינוך הדור החדש, החליטו לעזוב את משרתם הישנה, ואת השכר הגדול שקיבלו זה שנים, והלכו ובאו לעמוד הכן לסייע לראש הישיבה, לממש את רצונו, להקים דור יראי השם על פי העצות של רבינו הקדוש.

המורות החשובות מרת רייזמן תחי' ומרת רעכניצער תחי' יתחילו בעז"ה עם מרת לעווי תחי' את העבודה הקדושה, בראש חודש אלול הקרב ובא, להנחיל את האמונה לבנות ישראל. ראש הישיבה שליט"א הציב תקנות למען המוסדות, המכילות את עיקרי יסודי הצניעות, אשר נדרשת מכל תלמידה ותלמידה, ההורים לקחו ועיינו בתקנון מתוך חשיבות גדולה, והבינו שהמטררה אחת היא, שבנותיהם יגדלו בנות ישראל כשרות וצנועות בדרך ישראל סבא, ושהמורות יהיו עסוקות בליתן מילים טובות שיבנו את הילדים, ולא יצטרכו המורות להיות עסוקות להעיר לבנות אודות הצניעות, אחרי שההורים יקחו את הדברים לתשומת לבם.

הצוות החדש של המוסד בבני ברק, עברו וביקרו בבית פיגא שברושלים עיר הקודש, וראו בעיניהם את הדרך שבו מדריכים את בנות ישראל, וישבו עם המחנכות בעיה"ק ירושלים, וקיבלו מהם את כל העצות שזכו לקבל כל השנים מראש הישיבה שליט"א, המנחילנו את הדרך המסורה, עם העצות הקדושות של רבינו, אנשי שלומינו מאוד שמחים והרבה מתפללים שהבית פיגא' החדש יצליח מאוד, וירוו ההורים רב נחת ותענוג דקדושה מכל ויצאי חלציהם.

עושה - בעוד שפך מה שהוא עושה לטובה הוא עושה ! ? אלא פי הקדוש ברוך הוא צנה עלינו שנתפלל, שנגנדר לו שיעשה לנו פאלה טובות שבעינינו נראה את הטוב, אבל באותו זמן שאנו מתפללים ומבקשים שייטיב לנו, אנו מאמינים שנה לטובה; פי כל מה שעובר עלינו זה רק לטובתנו.

תחזק את אשתך, תפית בה אמונה; זה ישמח אותה וכשחיה תהיה בשמחה אזי כל החלאים הרעים יסתלקו ממנה, פי השמחה היא הרפואה לכל המחלות. רבנו אומר (ליקוטי מוה"ר"י, חלק ב', סימן כד): "כל החולאת הבאין על האדם - כלם באין רק מקלקול השמחה, גם חכמי הרופאים אמרו, שכל המחלות והחלאים רעים באים רק מחמת חסרון השמחה", אפילו הרופאים אמרים שהמחלות באות מדבאון וחסר שמחה.

אתה תשמח אותה, זו מצוה לשמח את האשה. חכמינו זכרונם לברכה אמרים (קדושינו לד): "אשה - בעלה משמחה", הבעל מצוה לשמח את אשתו.

הקדוש ברוך הוא יעזר שתהיה לה רפואה בקרוב, שהיא תתרא לנמר.

(עצתו אמונה פרשת עקב תש"פ)

## לבנות בחזרה את בית המקדש

בענין מה ששאלת לגבי אמירת ח"י פרקים משניות בתשעה באב; בתשעה באב אסור ללמד, כך נפסק להלכה בשלחן ערוך (אורח חיים, סימן תקנה, סי' א) כי התורה משמחת את האדם, ותשעה באב זה יום שמקוננים בו על חרבן בית המקדש, אבל הפוסקים כותבים (עין נטעו בקריאל סימן עה, סי' קצ"ט) שאחר הצהרים מותר ללמד שעורים קבועים כסדרן; מי שלומד בכל יום את השעורים הקבועים שלו, מקרא, משנה, גמרא וכו' וכו', מותר לו ללמד את שעוריו בתשעה באב אחר הצהרים.

ואם כבר מדברים על למוד משניות בתשעה באב, נדאי להזכיר את מה שהבני יששכר אומר (חודש סמוך אב - פאמרי חדש סמוך אב, פאמרי ב): "סך כל השעות מן הכ"ב ימים הם תקכ"ח", סך כל השעות של שלושת השבועות של ימי בין המצרים הם חמס מאות ועשרים ושמונה שעות, "על פן יש במשניות תקכ"ח פרקים מנין מפתח"ן". ולכן יש בששה סדרי משנה חמס מאות ועשרים ושמונה פרקי משניות, "כמנין מפתח הגאולה" פי זה המפתח ששל ידו צא מן הגלות, פי זה מנין נגנז החמס מאות ועשרים ושמונה שעות של שלושת השבועות בהם אנו בוכים על חרבן בית המקדש. כמו שחכמינו זכרונם לברכה אמרים (ניקרא נקח ו, א): "אין הגלילות מתפנסות אלא בזכות המשניות", משיח יבוא רק בזכות אלו הלומדים משניות, וכשמשננים משניות ושניין כמו פינה התורה שבעל פה, אזי נפתח הסתום", וכשמשננים משניות נפתח הפתח הסתום של הגלות, כמו שקבוב (הושע ה, ז): "אם פי יתנו בוגים עמה אקבצם", לשון מתניחין" ומה זה מלשון משניות, אם ילמדו משניות בגלות, "עמה אקבצם", הקדוש ברוך הוא יגאלנו; רואים מאן את מעלת למוד משניות, בפרט בקימים אלו בהם אנו בוכים על חרבן בית המקדש, וזה מה שביא את הגאולה.

(עצתו אמונה פרשת דברים תשי"ח)

חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים   רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	19:30	20 ד' לפני השקיעה מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לפני השקיעה ערבית בימי חול 20:00	בני ברק   רח' ירושלים 2
---	21:00	10 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	טבריה   רחוב משה שפירא 2
21:30	21:30	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	אלעד   רחוב הרב יוסף קארו 5
20:30	20:00	20 דק' לפני השקיעה	9:40 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בית שמש   נהר הירדן 25
---	20:30	30 ד' לפני השקיעה	10:00 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	הכניסה מצד ימין בגינה
21:30	21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	מודיעין עילית   רשב"י 19
21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת   רחוב צה"ל 1 (בני ד' עזרה)
---	21:00	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	ביתר   רחוב אבא שאול 7/7
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	חיפה   רחוב הרב הרצוג 12
---	---	סעודה שלישית 10 דק' לפני השקיעה	---	---	יבנאל   רחוב המייסדים
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	רמה ד'   רח' תלמוד בבלי 24 דירה 18

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד | 079.70.400.69

ארה"ב | 212-444-9169 | ארגונייה 451-152-354380

אנגליה | 03303502363 | קנדה 438-320-9090 | בלגיה 323-500-3462

חיזוק יומי במייל | chizuk@rabbiroth.org | הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; נגינים; סיפורי תפילה; ועוד | 079.70.400.66

ארה"ב | 212-444-9191 | ארגונייה 541-152-354370

אנגליה | 03303502361 | קנדה 438-300-8080 | בלגיה 323-500-3462

לקבלת הגליון במייל | rabbirothhebrew@gmail.com